

De Fria Sällskapen Länkarna i Sverige har samlats till Riksträff i Norrköping med 86 sällskap och inalles 900 deltagare varav 188 ombud därav 35 kvinnliga. Riksträffen beslutade delge följande:

U T T A L A N D E

Drinkare, hemfallen åt starka rusdrycker, fyllbultar etc etc var i äldre dagar de mest vanliga uttrycken om människor med alkoholproblem. Av dessa tycks fyllbultar varit det segaste, och således dröjt sig kvar in i våra dagar.

I modern tid lanserades sedermera orden alkoholist, alkoholmissbrukare och alkoholism. Efter mången diskussion om dessa ord formulerade så småningom forskare och andra experter från olika delar av vår värld en definition. Även om dess formuleringar hade och fortfarande har olika utformningar, så är dessa ändock i huvudsak samstämmiga.

Under senare år har en del experter alltmer ifrågasatt benämningarna alkoholist och alkoholmissbrukare, med hänvisning till att dessa utgör en stor belastning i behandlingsarbetet för människor med alkoholproblem. Enl nämnda experter bör dessa ord citat "utmönstras ur vårt språk". Det bör också enl samma källa vara mer relevant, med en indelning av människor såsom spritfria, låg- hög och storkonsumenter. Vid dessa diskussioner har Länkarna uppmärksamats, och då prisats för sitt framgångsrika arbete, för att i nästa ögonblick kritiseras att de olyckligtvis håller fast vid vad man idag kallar "Alkoholistbegreppet". Vi finner naturligtvis inget märkligt att bli föremål för diskussion och kritik, däremot finner vi det ytterst anmärkningsvärt att först lovorda Länkarna och sedan angripa en av de främsta hörnstenarna för nyss nämnda framgångar.

De Fria Sällskapet Länkarnas idéprograms första punkt inledes med texten "Du måste erkänna att Du är alkoholist. Detta innebär inte bara att Du inte kan sköta sprit, att livet blivit outhärdligt för Dig och Din omgivning och att Du inte kan sköta Dig själv etc".

Denna text är enl vår uppfattning ett underlag och en förutsättning för den målsättning, som vårt alternativ utgör. Att erkänna att man ej behärskar spriten är för många människor med alkoholproblem mycket svårt, men att detta skulle underlättas genom en indelning av människor i låg- hög- eller storkonsumenter är för oss främmande. För oss är det inte fråga om vad sort eller hur mycket som konsumerats det intressanta för vår del är en önskan att sluta dricka.

Vad som i grunden enligt vår erfarenhet är det största hindret i dessa frågor är framförallt att vi lever i ett fördomsfullt och till synes orubbligt kulturmönster.